
UCHWAŁA NR V/32/1/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 16 stycznia 2017 r.

w sprawie
przyjęcia rezolucji dotyczącej 500. lat Reformacji

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 486) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 1 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. 
Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się rezolucję dotyczącą 500. lat Reformacji, stanowiącą załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 4DD29B6C-3B3F-4CBD-8062-4C5E9F4D51D9. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/32/1/2017
Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 16 stycznia 2017 r.

REZOLUCJA
w sprawie 500. lat Reformacji

Sejmik Województwa Śląskiego na podstawie uchwały z dnia 21 września 2015 roku ogłosił w Województwie 
Śląskim Rok 2017 Rokiem Reformacji. Wiąże się to z wydarzeniem sprzed 500. lat, kiedy to augustiański 
zakonnik Marcin Luter opublikował 95 tez, co dało początek Reformacji. Ruch reformacyjny wkrótce dotarł 
także na Śląsk. Przez całe pięć wieków znajdował i znajduje obecnie wielu orędowników, co w efekcie daje 
przełożenie na ubogacające zróżnicowanie wyznaniowe naszego regionu. Ta różnorodność przyczyniła się do 
szczególnego rozwoju życia społecznego, gospodarczego, rozkwitu kultury i edukacji oraz działalności 
charytatywnej. Mimo napięć i nie zawsze łatwej koegzystencji, na naszej śląskiej ziemi udało się wypracować 
ekumeniczny modus vivendi, co zaowocowało rozwojem cywilizacyjnym i gospodarczym.

Rok Reformacji jest wyjątkową okazją, by zaznajomić mieszkańców naszego województwa z historią ruchu 
reformacyjnego na tych ziemiach i przypomnieć znaczące wydarzenia, miejsca, a także postaci wybitnych 
śląskich ewangelików. Pamiętamy m.in.: ks. Jerzego Trzanowskiego, Walentego Roździeńskiego, rodziny 
Hochbergów, Henckel von Donnersmarcków, Dietlów, siostrę Ewę Thiele-Winckler, ród Michejdów, ks. 
Andrzeja Buzka, Jana Kubisza, męczenników reżimów nazistowskiego i komunistycznego – ks. Karola Kulisza 
i kompozytora Jana Sztwiertnię, ks. Richarda Wagnera, ponadto Jana Gawlasa, Stanisława Hadynę i wielu 
innych. Ich dorobek gospodarczy, artystyczny, naukowy, społeczno-narodowy godny jest przypomnienia 
i podkreślenia.

Jako Radni wyraziliśmy wolę, aby w Cieszynie – mieście Reformacji podkreślić zasługi byłych i obecnych 
mieszkańców naszego regionu wyznania ewangelickiego, dziękując za zaangażowanie na rzecz naszej 
wspólnoty regionalnej i wyrażając nadzieję na dalszą owocną, pełną wzajemnego szacunku i zrozumienia 
współpracę, która czyni śląską różnorodność szansą i bogactwem kulturowym dla Polski.

Id: 4DD29B6C-3B3F-4CBD-8062-4C5E9F4D51D9. Podpisany Strona 2




